平成 24 年 1 月 30 日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ヤ マ シ ナ
代 表 者 代表取締役社長 堀  直 樹
（コード番号 5955 大証第 2 部）
問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理本部長 森 嶋 誠 一
（TEL 075-591-2131）

業績予想の修正(上方)に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想値の修正 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）

百万円

5,200

百万円

130

百万円

130

百万円

100

円 銭

0.72

今回修正予想 （B） 5,200 150 150 130 0.93

増  減  額  （B-A） 0 20 20 30

増  減  率 （％） 0.0 15.4 15.4 30.0

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期) 5,439 168 195

163 1.17

２． 業績予想修正の理由

 通期の見通しにつきましては、東日本大震災の影響から、景気は緩やかながら回復傾向であるものの、欧州経

済の停滞等の不安要素も存在しており、依然として厳しい経営環境が続くと予想される一方で、当社グループの主

要取引先である自動車業界においては、自動車の販売台数は年度末に向けて順調に推移すると思われます。

このような状況のもと、当社グループにおいては、コスト削減と生産効率の見直しを徹底したことにより、売上高

については前回予想から変更はありませんが、利益面につきましては、営業利益・経常利益・当期純利益とも前回

予想を上回る見込みであります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

さまざまな要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上